
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 258 af 19. februar 2020 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

28. februar 2020 
J.nr. 2020 - 2170 
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Spørgsmål 

I forlængelse af bl.a. svar på SAU alm. del – spørgsmål 14, hvori det fremgår, at ministe-

ren har igangsat en undersøgelsen af, hvorvidt chokoladeafgiftsloven kan justeres i rela-

tion til kakaodrikke, og at denne forventes afsluttet inden udgangen af 2019, samt at der 

er sendt et udkast til lovforslag om ligestilling af kakaodrikke med kakaomælk m.v. i hø-

ring, bedes ministeren oplyse, hvornår han vil orientere udvalget om undersøgelsens re-

sultater. 

 

Svar 

I mit svar på SAU alm. del - spørgsmål 111 af 30. september 2019 (2018/19, 2. samling) 

tilkendegav jeg, at jeg ville undersøge mulighederne for at ligestille plantebaseret kakao-

drikke med kakaomælk, og at jeg ville orientere Skatteudvalget om resultatet af undersø-

gelsen. Dette blev gentaget i min besvarelse af SAU alm. del - spørgsmål 14 af 4. novem-

ber 2019 (2019-20). 

 

Lovforslaget blev sendt i høring den 6. februar 2020, men blev ved en fejl først oversendt 

til udvalget den 19. februar 2020. Af lovforslaget fremgår, at det er muligt at ligestille alle 

færdigfremstillede kakaodrikke, så der fremadrettet skal betales den samme afgift af disse 

drikke og (visse) andre kakaoholdige produkter, uanset om de indeholder bestanddele af 

mælk eller ej. En sådan ændring skønnes ikke at indebære nævneværdige provenumæssige 

konsekvenser. 

 

Med andre ord udgør lovforslaget resultatet af undersøgelsen, og jeg mener derfor, at jeg 

– om end for sent – har orienteret udvalget om resultatet af undersøgelsen gennem over-

sendelse af udkastet til lovforslag om ligestilling kakaodrikke med kakaomælk m.v. 
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